
  

SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 

D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 151, comma 4: 

 

Per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del Servizio Gestione delle 

Risorse; 

 

Impegno di spesa N. 14/17  

 

 

Uras, lì 04/12/2014                                                         Responsabile del Servizio 

    F.to    Sig.ra Marcella SIDDI 

 

                                                                                                           

 

 

 

Annotazioni   

 

 

 

 

 

 

                                                                                                              

 

 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

 

 

 

Uras, li 04/12/2014 
Il Responsabile e/o delegato 

F.to Maria Angela LISCI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UNIONE DEI COMUNI DEL TERRALBESE 
(Provincia di Oristano) 

  

 

DETERMINAZIONE  

del Responsabile del Servizio Amministrativo  
( Responsabile del procedimento: Maria Angela Lisci   ) 

 
 

N . 55                                                                                        del 02.12.2014 
 
 

 

OGGETTO: Impegno e liquidazione compenso per  maggiorazione della retribuzione 
oraria per lavoro festivo prestato dal corpo di Polizia  Locale, mese di 
Novembre 2014.- 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Richiamato il Contratto Collettivo Nazionale di lavoro del personale non dirigente del comparto 
delle regioni e delle autonomie locali per il biennio economico 2008/2009 sottoscritto 

definitivamente in data 31/07/2009; 

Rilevato che il Responsabile del Servizio di Polizia Municipale ha autorizzato, nel mese di Novembre 
2014,  attività  lavorative in giorni festivi, con richiesta da parte del personale dipendente di fruire 
del riposo compensativo; 

Visti gli artt. 14 CCNL 1/4/1999 e 38 e 38-bis CCNL 14/09/2000 che regolano il lavoro straordinario e 
la corresponsione del relativo compenso; 

 
Visto il c. 1 dell’art. 24 del CCNL del Comparto Regioni e Autonomie locali 14/09/2000, ove è 
previsto: “Al dipendente che per particolari esigenze di servizio non usufruisce del giorno di riposo 

settimanale deve essere corrisposta la retribuzione giornaliera di cui all’art. 52, comma 2, lett. b) 
maggiorata del 50%, con diritto al riposo compensativo da fruire di regola entro 15 giorni e 

comunque non oltre il bimestre successivo; 
 
Visti i tabulati riepilogativi delle ore festive, da compensare tramite liquidazione della 
maggiorazione oraria, effettuate dal personale nei mesi da gennaio ad aprile 2014, a firma del 
Comandante della P.M. che si allegano alla presente per farne parte integrante; 
 
Ritenuto necessario procedere alla liquidazione di quanto dovuto per le prestazioni di cui sopra; 
 

Visto i prospetti di liquidazione elaborati dall’Ufficio Amministrativo; 
 
Richiamata la deliberazione dell’Assemblea dell’Unione n. 28 del 03/11/2014 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2014, il bilancio pluriennale 2014/2016, la 
relazione previsionale e programmatica 2014/2016. 
 

 
  Attesa la propria competenza ai sensi: 



- del Decreto del Presidente dell’Unione n. 4 del 03/02/2014, con il quale sono state conferite 
alla Sig.ra Maria Angela Lisci, Responsabile del Servizio amministrativo del Comune di Uras, 
le funzioni dirigenziali connesse ai compiti e responsabilità del Servizio amministrativo e 
personale (parte giuridica) dell’Unione;  

- del combinato disposto degli art. 107, comma 2 e 3, art. 109, comma 2 del D.Lgs. 

18/08/2000, n. 267; 

Tutto ciò premesso; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di impegnare, liquidare e pagare al personale di Polizia Locale, ai sensi e per gli effetti della 
vigente normativa contrattuale:  

- la maggiorazione per attività prestata in giornata festiva nel periodo di novembre 2014, 
ammontanti a complessivi  € 189,45, così come da prospetto che segue: 
 

Dipendente Paga base 

oraria 

Ore festive Maggiorazione 50% Totale 
Importo lordo  

€ 

  Piana    Piera 13,10 12 6,55 78,60 

Casu    Marina 11,58 11 5,79 63,69 

 Pili         Fabiola 10,48 9 5,24 47,16 

 
 
Di imputare la spesa complessiva di € € 189,45 sul capitolo 2220  del Bilancio 2014. 

 
L'immediata esecutività dell'atto in seguito all'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria.  
 
Uras lì 02/12/2014 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Sig.ra Maria Angela Lisci  

 


